
COMUNE DI CASTELSANTANGELO SUL NERA 

Provincia di Macerata 
  

 
 

C O P I A 

 
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 
N. 13  Del 23-04-2020 

 

 
Oggetto: PIANO COMUNALE DI EMERGENZA DI PROTEZIONE CIVILE: 

REVISIONE E AGGIORNAMENTO.  
   

 

L'anno  duemilaventi, il giorno  ventitre del mese di aprile alle ore 14:30, ai sensi dell'art.73 

del D.L. 18 del 17.03.2020, si è riunito in videoconferenza il Consiglio Comunale 

convocato, a norma di legge, in sessione Ordinaria in Prima convocazione in seduta 

Pubblica. 

 
Dei Signori Consiglieri assegnati a questo Comune e in carica: 

 

FALCUCCI MAURO P FALCUCCI ALFONSO P 

RICCIONI SANDRO P REMIGI SIMONE P 

CECCARELLI ANGELA P REMIGI VALENTINA P 

VALENTINI OVIDIO P DI GIO' PIETRO CLAUDIO P 

PAZZAGLINI PAOLO P REMIGI LOREDANA P 

BATASSA AZZURRA P   

 
ne risultano presenti n.   11 e assenti n.    0. 

Assume la presidenza il Signor FALCUCCI MAURO in qualità di Sindaco e partecipa il 

SEGRETARIO COMUNALE DOTT.SSA SECONDARI ALESSANDRA. 

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta, previa nomina degli 

scrutatori nelle persone dei Signori: 

 

BATASSA AZZURRA 

REMIGI SIMONE 

REMIGI LOREDANA 

  



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 13 del 23-04-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI CASTELSANTANGELO SUL NERA 

 

 

Il Sindaco invita ad esporre il ViceSindaco Sandro Riccioni, il quale informa anche che in 

questi giorni si è provveduto ad effettuare una raccolta fondi per le sezioni Alpine di 

Bergamo e Brescia che ci sono state vicine durante il sisma e ora tocca a noi fargli sentire la 

nostra vicinanza in questo difficile periodo dovuto all'emergenza Covid-19; 

 

Il Sindaco coglie l'occasione per ringraziare il Gruppo Comunale di Protezione Civile; 

 

I L    C O N S I G L I O    C O M U N A L E   

 

PREMESSO: 

- che il Comune era già dotato del Piano Comunale di emergenza di Protezione Civile 

approvato con Delibera di Consiglio Comunale n. 32 del 27/11/2014; 

- che con Delibera di Consiglio Comunale n. 2 del 24/01/2019 è stato approvato 

l’aggiornamento del Piano Comunale di Emergenza di Protezione Civile resosi 

necessario a seguito dell’emergenza sisma 2016; 

VISTI: 

- il Codice della Protezione Civile D.lgs. n° 1 del 2/1/2018, che ha operato il 

complessivo riordino della precedente normativa nazionale inerente la protezione 

civile ed in particolare l’art. 12, che stabilisce competenze ed attribuzioni del 

Comune in materia di protezione civile; 

- il comma 4 del citato art. 12, che attribuisce al Consiglio Comunale la competenza 

per l’approvazione del piano di emergenza comunale in materia di Protezione Civile 

in conformità agli indirizzi regionali; 

 

CONSIDERATO: 

- che il Comune approva con Delibera Consiliare il Piano di Protezione Civile 

comunale e disciplina altresì, meccanismi e procedure per la revisione periodica e 

l’aggiornamento del piano, eventualmente rinviandoli ad atti del Sindaco, della 

Giunta o della competente struttura amministrativa, nonché le modalità di diffusione 

ai cittadini, ai sensi dell’art. 12 comma 4 del D.Lgs. n. 1/2018 “Codice della 

Protezione Civile”; 

- che l’aggiornamento del Piano Comunale di emergenza di Protezione Civile è 

indispensabile per disporre di uno strumento sempre aggiornato, funzionale ed 

efficace che consenta di affrontare in modo tempestivo le situazioni di emergenza 

che possono interessare di volta in volta, il territorio comunale; 

RICHIAMATA:   

- la dichiarazione di emergenza di sanità pubblica di rilevanza internazionale del 

focolaio da nuovo coronavirus COVID-19 del 30.01.2020 dell’Organizzazione 

Mondiale della Sanità (OMS), a seguito della quale, il Consiglio dei Ministri ha 

deliberato in data 31.01.2020, lo stato di emergenza nazionale, per la durata di mesi 

sei, in conseguenza del rischio sanitario connesso all’infezione ed è stato attivato il 

Comitato Operativo presieduto dal Presidente del Consiglio dei Ministri e 

individuato il Capo del Dipartimento Nazionale di Protezione Civile quale 

commissario straordinario a cui è stato affidato il coordinamento degli interventi 

urgenti necessari a fronteggiare l’emergenza sul territorio nazionale; 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 13 del 23-04-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI CASTELSANTANGELO SUL NERA 

 

- la normativa emanata in ambito nazionale e regionale al fine del contenimento ed il 

contrasto del diffondersi del virus Covid-19 sull’intero territorio nazionale; 

- in particolare: il decreto legge il 23 febbraio 2020, il Dpcm 25 febbraio 2020, il 

Dpcm 1° marzo 2020, il Dpcm 4 marzo 2020, il Dpcm 8 marzo 2020, il Dpcm 9 

marzo 2020, il Dpcm 11 marzo 2020, l’ordinanza del Ministro della salute del 20 

marzo 2020, l'ordinanza del 22 marzo 2020, del Ministro della Salute e dal Ministro 

dell'Interno, il Dpcm 22 marzo 2020 e il DPCM 1 aprile 2020; 

- il DPCM del 10/04/2020 Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 25 marzo 

2020, n. 19, recante misure urgenti per fronteggiare l'emergenza epidemiologica da 

COVID-19, applicabili sull'intero territorio nazionale con il quale ai sensi dell’Art. 

8 del citato DPCM le disposizioni del presente decreto producono effetto dalla data 

del 14 aprile 2020 e sono efficaci fino al 3 maggio 2020; 

- le Ordinanze del Presidente della Regione Marche nn. n. 21 del 03/04/2020, n. 20 del 

03/04/2020, n. 19/04/2020, n. 18 del 02/04/2020, n. 17 del 01/04/2020, n. 16 del 

26/03/2020, n. 15 del 25/03/2020, n. 14 del 25/03/2020, n. 13 del 21/03/2020, n. 12 

del 20/03/2020, n. 11 del 20/03/2020, n. 10 del 19/03/2020, Circolare del 

11/03/2020, n. 09 del 17/03/2020, n. 08 del 13/03/2020, n. 07 del 12/03/2020, n. 06 

del 10/03/2020, n. 05 del 10/03/2020, n. 04 del 04/03/2020, n. 03 del 03/02/2020, n. 

02 del 27/02/2020, n. 01 del 25/02/2020; 

 

RICORDATO 

- che con decreto-legge 24 ottobre 2019, n. 123 recante “Disposizioni urgenti per 

l'accelerazione e il completamento delle ricostruzioni in corso nei territori colpiti 

da eventi sismici”, viene disposta la proroga fino al 31 dicembre 2020 dello stato 

d’emergenza dichiarato in conseguenza del sisma che ha colpito i territori delle 

regioni Lazio, Marche, Umbria e Abruzzo; 

VISTO il vigente Piano Comunale di Emergenza di Protezione Civile approvato con DCC 

n. 2 del 24/01/2019 composto dai seguenti documenti: 

- Tav. 1 Planimetria generale intercomunale e accessibilità; 

- Tav. 2 Planimetria generale: stato attuale di edificato e infrastrutture: 

 stralcio 2a Infrastrutture comunali; 

 stralcio 2b Edificato (Nocria, Macchie, Vallinfante); 

 stralcio 2c Edificato (Capoluogo, Rapegna); 

 stralcio 2d Edificato (Nocelleto, Gualdo);  

- Tav. 3 Scenari di rischio: neve e valanghe (CLPV): 

 stralcio 3a Scenario di rischio valanghe; 

 stralcio 3b Sgombero neve su aree S.A.E.; 

- Tav. 4 Scenari di rischio: idrogeologico (PAI): 

 Allegato 1 Relazione sulla suscettibilità geo-idrologica e l’esposizione ai 

pericoli geo-idrogeologici; 

 Allegato 2 IFFI; 

- Tav. 5 Scenari di rischio: sismico; 

- Tav. 6 Scenari di rischio: incendi: 

 stralcio 6a Incendio boschivo; 

 stralcio 6b Incendio di interfaccia su Area C.O.C., C.C., C.f.S. – Attività 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 13 del 23-04-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI CASTELSANTANGELO SUL NERA 

 

commerciali;  

 stralcio 6c Incendi di interfaccia su aree S.A.E-;  

- Tav. 7 Area di Protezione Civile: 

 stralcio 7a Area C.O.C./Uffici comunali, Area Carabinieri/Forestali, Area di 

delocalizzazione delle attività commerciali; 

 stralcio 7b Aree S.A.E. di Capoluogo, Nocria e Gualdo; 

- All. 1 Contatti, numeri di emergenza e utilità; 

- All. 2 Associazioni di volontariato; 

- All. 3 Modulistica di intervento; 

- All. 4 Imprese convenzionate; 

- All. 5 Microzonazione sismica di 3° livello (MZS); 

- All. 6 Analisi delle Condizioni Limite di Emergenza (CLE); 

- All. 7 Programma manutenzione e rinnovo delle attrezzature e dei mezzi comunali; 

- All. 8 Censimento; 

- All. 9 Metodo Augustus; 

- All. 10 Linee Guida Regionali per rischio incendi boschivi e di interfaccia. 

PRECISATO che:  

- con Ordinanza Sindacale n. 17 del 16/03/2020 è stato disposto quanto segue: 

 ampliato e aggiornato il Centro Operativo Comunale (COC) a partire dal 16 

marzo 2020 e dalle ore 8:00 alle ore 20:00, sino a cessata esigenza; 

 il COC viene ubicato presso la sede provvisoria degli uffici Comunali ubicati 

lungo la S.P. 134 difronte allo stabilimento della Nerea; 

 sono stati individuati i responsabili delle funzioni di emergenza; 

- con Deliberazione della Giunta Comunale n. 24 del 18/03/2020 sono state attivate, 

per tutta la durata dell’emergenza coronavirus, misure organizzative e sperimentali 

urgenti in materia di lavoro agile/smart working; 

- con Determina del Responsabile dell’Ufficio Sisma n. 07 del 19/03/2020 è stato 

attivato e organizzato il lavoro agile o Smart Working per i dipendenti tecnici 

dell’Ufficio Sisma; 

- con Determina del Responsabile del Servizio finanziario n. 51 del 19/03/2020 è stato 

attivato e organizzato il lavoro agile o Smart Working per i dipendenti 

amministrativi dell’Ufficio Sisma; 

- con Ordinanza Sindacale n. 19 del 03/04/2020, a seguito dell’emergenza 

epidemiologica, è stata disposta la chiusura al pubblico del Cimitero Comunale a far 

data dal 03 aprile 2020 e fino a nuova Ordinanza di revoca; 

RITENUTO OPPORTUNO per quanto sopra esposto, adeguare il vigente Piano Comunale 

di Protezione Civile anche con l’attuale situazione emergenziale epidemiologica da 

COVID19 in corso; 

VISTA la proposta presentata dal Responsabile dell’Ufficio Tecnico, con il supporto 

dell’Ufficio Sisma: “Aggiornamento del Piano Comunale di Emergenza di Protezione 

Civile” composta dai seguenti documenti: 

- All. 11a Integrazione emergenza Covid-19: 

- All. 11b Protocollo condiviso di regolamentazione delle misure per il contrasto e il 

contenimento della diffusione del virus Covid-19 negli ambienti di lavoro; 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 13 del 23-04-2020 - Pag. 5 - COMUNE DI CASTELSANTANGELO SUL NERA 

 

- All. 11c Rapporto ISS Covid-19 n. 1/2020 - indicazioni ad internim per 

l’effettuazione dell’isolamento e dell’assistenza sanitaria domiciliare nell’attuale 

contesto Covid-19 – Gruppo di Lavoro ISS Prevenzione e Controllo delle infezioni; 

PRECISATO inoltre, che l’aggiornamento del Piano di Protezione Civile oltre alle 

motivazioni sopra riportate, si rende necessario a seguito della nota dell’USR Marche del 

20/02/2020 assunta al Ns. Prot. 0928 in pari data, con la quale come previsto dall’art. 2, 

com. 2 dell’OCSR n. 77/2019 le aree di Nocelleto e Vallinfante, individuate da questa 

Amministrazione Comunale come “Aree attrezzate per finalità turistiche” dovranno essere 

inserite dall’Amministrazione Comunale, nel piano comunale di emergenza ai sensi dell'art. 

12 del codice di cui al D.Lgs. 2 gennaio 2018 n. 1, così come previsto dall’art. 4-ter del D.L. 

189/2016 e ss.mm. e dall’art. 2, com. 2 dell’OCSR n. 77/2019; 

DATO ATTO che è intenzione di questa Amministrazione recepire le aree attrezzate per 

finalità turistiche all’interno del Piano Comunale di Protezione Civile, ai sensi dell’art. 4-ter 

del D.L. 189/2016 e ss.mm.ii, così come riportato nell’elaborato aggiuntivo: 

- Stralcio 7c – Aree Camper (Ord. 77/2019) 

 

RICORDATO che: 

- i continui aggiornamenti, si rendono necessari al fine di rappresentare la situazione 

reale del territorio; 

- la doppia situazione emergenziale attualmente in corso, rende necessario 

l’aggiornamento delle informazioni e dei dati contenuti all’interno del Piano di 

Protezione Civile Comunale; 

VISTA la nota Ns. Prot. 1986 del 14/04/2020, con la quale questa Amministrazione 

Comunale ha trasmesso alla Protezione Civile Regionale Marche l’aggiornamento del Piano 

Comunale di Protezione Civile al fine della richiesta del parere di competenza. 

ACQUISITO il preventivo parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica espresso dal 

Responsabile del Servizio, ai sensi dell’art. 49 comma 1 del D. Lgs del 18 agosto 2000 n. 

267; 

DATO ATTO che il presente provvedimento non comporta impegni di spesa per cui non 

necessita del parere di regolarità contabile; 

RICHIAMATO: 

- D.Lgs. del 18 agosto 2000 n. 267 “Ordinamento degli enti locali”; 

- Legge n. 100 del 12 luglio 2012; 

- D.P.C.M. 14 gennaio 2014 “Programma nazionale di soccorso per il rischio 

sismico”; 

- L.R. n. 1 del 17 febbraio 2014 “Disciplina in materia di ordinamento della polizia 

locale”; 

- D.G.R. n. 233 del 30 marzo 2015, Linee Guida rischio sismico, Disposizioni 

operative per la predisposizione dei piani comunali ed intercomunali di protezione 

civile per eventi di natura imprevedibili con articolare riferimento al rischio sismico; 

- D.C.D.P.C. (P.C.M.) del 31 marzo 2015 “Indicazioni operative inerenti la 

determinazione dei criteri generali per l’individuazione dei C.O.C. e delle aree di 

emergenza”;  



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 13 del 23-04-2020 - Pag. 6 - COMUNE DI CASTELSANTANGELO SUL NERA 

 

- D.P.G.R. n. 160 del 19 dicembre 2016, Direttiva P.C.M. 27 febbraio 2004 – 

Indicazioni operative del 10 febbraio 2016. Aggiornamento delle procedure di 

allertamento della Regione Marche; 

- D.P.C.M. del 17 febbraio 2017, Istituzione del Sistema d'Allertamento nazionale per 

i Maremoti generati da sisma - SiAM. 

- D.P.G.R. n. 63 del 20 marzo 2017, Modifica Allegati al Decreto 160/Pres del 

19/12/2016 “Direttiva P.C.M. 27 febbraio 2004 - Indicazioni operative del 10 

febbraio 2016. Aggiornamento delle procedure di allertamento della Regione 

Marche; 

- D.Lgs. n. 1 del 2 gennaio 2018 “Codice della Protezione Civile” 

- D.G.R. n. 148 del 12 febbraio 2018, Legge regionale 32/01: “Sistema regionale di 

protezione civile”. Approvazione del documento “La correlazione tra le allerte 

diramate e le conseguenti azioni operative”. Allegato 2 della Direttiva del Presidente 

del Consiglio dei Ministri del 10 febbraio 2016; 

- D.P.C.M. del 02 ottobre 2018, Indicazioni alle componenti ed alle strutture operative 

del Servizio nazionale di Protezione Civile per l'aggiornamento delle pianificazioni 

di protezione civile per il rischio maremoto; 

- D.G.R. n. 765 del 24 giugno 2019, Approvazione degli indirizzi per la 

predisposizione del Piano di Emergenza Comunale di Protezione Civile” – D.lgs. n. 

1/2018 art. 11, comma 1 lettera b e art. 18; 

 

Con voti favorevoli ed unanimi espressi nei modi e forme di legge dai num.11 Consiglieri 

presenti e votanti, 

D E L I B E R A 
 

1. DI PRENDERE ATTO che la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale 

del presente provvedimento; 

2. DI APPROVARE il nuovo elaborato grafico resosi necessario per l’inserimento delle 

aree attrezzate per finalità turistiche di Nocelleto e Vallinfante all’interno del Piano 

Comunale di Protezione Civile, ai sensi dell’art. 4-ter del D.L. 189/2016 e ss.mm.ii così 

come individuate nel nuovo elaborato grafico: 

- Stralcio 7c – Aree Camper (Ord. 77/2019) 

 

3. DI APPROVARE i nuovi elaborati grafici resisi necessari a disciplinare le procedure 

per la gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19 sul territorio comunale: 

- All.11a Integrazione emergenza Covid-19: 

- All.11b Protocollo condiviso di regolamentazione delle misure per il contrasto e il 

contenimento della diffusione del virus Covid-19 negli ambienti di lavoro; 

- All.11c Rapporto ISS Covid-19 n. 1/2020 - indicazioni ad internim per 

l’effettuazione dell’isolamento e dell’assistenza sanitaria domiciliare nell’attuale 

contesto Covid-19 – Gruppo di Lavoro ISS Prevenzione e Controllo delle infezioni; 

 

4. DI PRENDERE ATTO e approvare le revisioni ed aggiornamenti, del vigente Piano 

Comunale di Emergenza di Protezione Civile Comunale approvato con DCC n. 2 del 

24/01/2019 redatto dal Responsabile dell’Ufficio Tecnico con il supporto del personale 

dell’Ufficio Sisma, resesi necessarie a seguito di piccole modifiche e che riguardano i 

seguenti elaborati/documenti che allegati alla presente Deliberazione, ne costituiscono 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 13 del 23-04-2020 - Pag. 7 - COMUNE DI CASTELSANTANGELO SUL NERA 

 

parte integrante e sostanziale: 

- R.D. - Relazione Descrittiva.  

- Tav. 1 Planimetria generale intercomunale e accessibilità 

- Tav. 2 Planimetria generale: stato attuale di edificato e infrastrutture  

- Stralcio 2a - Infrastrutture; 

- Stralcio 2b - Edificato (Nocria, Macchie, Vallinfante); 

- Stralcio 2c - Edificato (Capoluogo, Rapegna); 

- Stralcio 2d - Edificato (Nocelleto, Gualdo);  

- Tav. 3 Scenari di rischio: neve e valanghe (CLPV) 

- Stralcio 3a - Scenario di rischio valanghe;  

- Stralcio 3b - Sgombero neve su aree S.A.E.; 

- Tav. 4 Scenari di rischio: idrogeologico (PAI) 

- Stralcio 4a - Rischio frana* 

- Stralcio 4b – Rischio esondazioni*    

- All.1 – Relazione sulla suscettibilità geo-idrologica e l’esposizione ai pericoli geo-

idrologici nel territorio del Comune di Castelsantangelo sul Nera (MC) – Istituto di 

ricerca per la Protezione Idrogeologica, del Consiglio Nazionale delle Ricerche 

(CNR) 

- All.2 – Progetto IFFI – Inventario dei Fenomeni Franosi in Italia – Istituto 

Superiore per la Protezione e la Ricerca Ambientale (ISPRA) 

* per migliorare la leggibilità l’elaborato è stato diviso in due stralci  

- Tav. 5 Scenari di rischio: sismico 

- Tav. 7 Aree di Protezione Civile 

- Stralcio 7b - Aree S.A.E. di Capoluogo, Nocria e Gualdo; 

Allegati 

- All. 1 - Contatti, numeri di emergenza e utilità 

- All. 4 - Imprese convenzionate 

-  All. 8 – Censimento e Layout distributivi aree S.A.E.  

 

 

5. DI DARE ATTO che gli elaborati di seguito elencati, approvati con la precedente DCC 

n. 2 del 24/01/2019, rimangono invariati e che per una adeguata consultazione sono 

allegati al presente atto costituendone parte integrante e sostanziale: 

- Tav. 4 Scenari di rischio: idrogeologico (PAI): 

 Allegato 1 Relazione sulla suscettibilità geo-idrologica e l’esposizione ai 

pericoli geo-idrogeologici; 

 Allegato 2 IFFI; 

- Tav. 6 Scenari di rischio: incendi: 

 stralcio 6a Incendio boschivo; 

 stralcio 6b Incendio di interfaccia su Area C.O.C., C.C., C.f.S. – Attività 

commerciali;  

 stralcio 6c Incendi di interfaccia su aree S.A.E-;  

- Tav. 7 Area di Protezione Civile: 

 stralcio 7a Area C.O.C./Uffici comunali, Area Carabinieri/Forestali, Area di 

delocalizzazione delle attività commerciali; 

Allegati 

- All. 2 Associazioni di volontariato; 

- All. 3 Modulistica di intervento; 

- All. 5 Microzonazione sismica di 3° livello (MZS); 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 13 del 23-04-2020 - Pag. 8 - COMUNE DI CASTELSANTANGELO SUL NERA 

 

- All. 6 Analisi delle Condizioni Limite di Emergenza (CLE); 

- All. 7 Programma manutenzione e rinnovo delle attrezzature e dei mezzi comunali; 

- All. 8 a Layout Gualdo 

- All. 8 b Layout Nocria 

- All. 8 c Layout Capoluogo Piazzale Piccinini 

- All. 9 Metodo Augustus; 

- All. 10 Linee Guida Regionali per rischio incendi boschivi e di interfaccia; 

6. DI DARE ATTO che il Piano Comunale di Emergenza di Protezione Civile così come 

modificato, andrà ad aggiornare la sezione già esistente e specifica “Protezione Civile e 

piani di emergenza”, del sito web istituzionale del Comune di Castelsantangelo Sul 

Nera; 

7. DI DARE ATTO inoltre che, al fine della migliore diffusione ed informazione alla 

cittadinanza sul sistema di protezione civile comunale e sui comportamenti corretti da 

tenere in caso di emergenza, saranno utilizzati i canali e gli strumenti di comunicazione 

istituzionale predisposti, nonché eventuali opuscoli informativi e/o incontri pubblici. 

8. DI DARE MANDATO al Responsabile dell’Ufficio Tecnico di procedere ad ogni 

successivo adempimento inerente a quanto in oggetto; 

9. DI DISPORRE l’invio della presente deliberazione e del Piano di Protezione Civile 

Comunale a: 

 Regione Marche - Servizio Protezione Civile 

  regione.marche.protciv@emarche.it 

 Prefettura U.T.G. di Macerata 

 prefettura.prefmc@pec.interno.it 

 Dipartimento Nazionale della Protezione Civile 

 protezionecivile@pec.governo.it 

 Provincia di Macerata 

   provincia.macerata@legalmail.it 

 Questura di Macerata 

 urp.quest.mc@pecps.poliziadistato.it 

 Comandante Provinciale dei Carabinieri 

 tmc39085@pec.carabinieri.it 

 Comandante Provinciale della Guardia di Finanza mc0500000p@pec.gdf.it 

 Direttore Regionale VV.F. Marche dir.marche@cert.vigilfuoco.it 

 Comandante Provinciale di Macerata del Corpo Nazionale dei Vigili del Fuoco 

 com.macerata@cert.vigilfuoco.it 

 Comandante del Gruppo Carabinieri Forestali 

 fmc43269@pec.carabinieri.it 

 Comandante Reparto Carabinieri Parco Nazionale Monti Sibillini – Visso 

 fmc43293@pec.carabinieri.it 

 Comandante Polizia Stradale 

 sezpolstrada.mc@pecps.poliziadistato.it 

 Presidente del Parco Nazionale dei Sibillini 

 parcosibillini@emarche.it 

 Direttore Centrale Operativa 118 – Macerata 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 13 del 23-04-2020 - Pag. 9 - COMUNE DI CASTELSANTANGELO SUL NERA 

 

 118@asl9.marche.it 

 Direzione Area Vasta 3 

 areavasta3.asur@emarche.it 

 Croce Rossa Italiana, Comitato di Macerata 

 cl.macerata@cri.it 

 Corpo Nazionale Soccorso Alpino e Speleologico – CNSAS 

 stazione.mc@sasm.it 

 Referenti provinciali del Volontariato della Provincia di Macerata 

 Samuele Ciccioli -samuele.ciccioli@gmail.com 

 Fabio Maccari - info@fabiomaccari.it 

 Ufficio Speciale Ricostruzione Marche  
 regione.marche.usr@emarche.it 

 

Infine il Consiglio Comunale, con la stessa votazione, 

D E L I B E R A 
 

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell'art.134, 

comma 4, del D.Lgs.n.267/2000. 

 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 13 del 23-04-2020 - Pag. 10 - COMUNE DI CASTELSANTANGELO SUL NERA 

 

PARERI DI CUI ALL’ART. 49 DEL D.LGS. N. 267 DEL 18.8.2000 
 

 

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarita' tecnica 

 

 

 

 

Data: 15-04-2020 Il Responsabile del servizio 
 f.to Ricci Giovanni Battista 

 

 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 13 del 23-04-2020 - Pag. 11 - COMUNE DI CASTELSANTANGELO SUL NERA 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 
 

              f.to IL SINDACO     f.to IL SEGRETARIO COMUNALE 

FALCUCCI MAURO DOTT.SSA SECONDARI ALESSANDRA 

 
 
    

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Della presente deliberazione, ai sensi dell’art.124 del D.Lgs.n.267/2000 e per le finalità di 
cui al successivo art.125, viene iniziata oggi la pubblicazione sul sito web istituzionale di 
questo Comune per 15 gg. consecutivi. 
 
 

Castelsantangelo Sul Nera, 08-05-2020     
 
                                                                           f.to Il Responsabile della Pubblicazione 

GALASSI DOTT.SSA MARTINA 
 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

Il sottoscritto, ai sensi e per gli effetti dell’art.134, 3^ e 4^ comma, del T.U. n.267/2000, visti 
gli atti d’ufficio 
 

ATTESTA 
 
che la presente deliberazione: 
[ ] È divenuta esecutiva il giorno 23-04-2020 decorsi 10 giorni dalla pubblicazione; 
[x] È divenuta immediatamente esecutiva per decisione dell’organo adottante il giorno 

stesso della pubblicazione. 
 
Castelsantangelo Sul Nera, 08-05-2020     
 
                                                                                         f.to Il Responsabile del Servizio 

GALASSI DOTT.SSA MARTINA 
 

 
 
 
 
 
  

 
La presente copia è conforme all’originale 
 

Castelsantangelo Sul Nera, 08-05-2020 
 
        Il Responsabile del Servizio 
                              GALASSI DOTT.SSA MARTINA 


